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CONVOCATORIA PÚBLICA NO. 319376 

Modalidad: Menor Cuantía. 

 

 

Objeto: “ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS PARA MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE RED DE EDIFICIO DE POSGRADOS”. 

 

El día dieciocho (18) del mes de noviembre de dos mil diecinueve (2019), la Oficina de Compras y Contratación de la Universidad de Nariño, procede a realizar la 

evaluación de requisitos habilitantes de las propuestas presentadas dentro del marco de la Convocatoria Pública de Menor Cuantía N° 319376 de 2019.  

 

A continuación, se relaciona la propuesta y su respectiva evaluación:  

 

 

PROPONENTE 

SIGNOS 

EDUCACIÓN Y 

TECNOLOGÍA SAS 

NIT N° 814.006.445-4 

MARCO ERNESTO ORTIZ 

NARVÁEZ – DISTRIMAK 

C.C 98.399.611 

DOO COMUNICACIONES  

SAS 

NIT N° 900.799.212-9 

COMPU DATOS SAS 

NIT N° 900.153.981-1 

ELÉCTRICOS DEL VALLE 

S.A 

NIT N° 890.304.345-0 

8.2.1 CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA.  

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8.2.1 CERTIFICACIÓN PARA 

ACCEDER A LA 

INFORMACIÓN.  

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

PROPUESTA ECONÓMICA 

(No es un requisito 

habilitante, motivo por el 

cual no es subsanable) 

CUMPLE 

$ 110.500.000 

 

CUMPLE 

$ 107’660.966 

 

NO CUMPLE 

$94’762.341 

Propuesta económica 

por debajo del noventa 

por ciento del 

presupuesto oficial, se 

NO CUMPLE 

$92’183.280 

Propuesta económica 

por debajo del noventa 

por ciento del 

presupuesto oficial, se 

NO CUMPLE 

$110’ 712.246 

Propuesta económica no 

relaciona la totalidad de 

ítems y cantidades 

requeridas en el pliego 
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configura causal de 

rechazo N° 8 señalada 

en el numeral 8.3 del 

pliego de condiciones, 

que a su tenor dispone: 

“Cuando la propuesta 

económica se encuentre 

por debajo del noventa 

por ciento del 

presupuesto oficial.” 

configura causal de 

rechazo N° 8 señalada 

en el numeral 8.3 del 

pliego de condiciones, 

que a su tenor dispone: 

“Cuando la propuesta 

económica se encuentre 

por debajo del noventa 

por ciento del 

presupuesto oficial.” 

de condiciones, se 

configura causal de 

rechazo N° 4,  indicada 

en el numeral 8.3, que 

reza: “Cuando el 

proponente no cotice la 

totalidad de ítems y sus 

cantidades señalas en el 

pliego de condiciones.” 

 

 

8.2.2 CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL. 

CUMPLE 

 

NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8.2.3 DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD    

CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8.2.4 CERTIFICADO QUE 

ACREDITE LA AUSENCIA DE 

RESPONSABILIDAD FISCAL 

EXPEDIDO POR LA 

CONTRALORÍA GENERAL DE 

LA REPÚBLICA.  

CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

8.2.5 CERTIFICADO QUE 

ACREDITE LA AUSENCIA DE 

RESPONSABILIDAD 

DISCIPLINARIA EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA 

GENERAL DE LA NACIÓN.   

CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

CUMPLE 
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8.2.6 CERTIFICADO QUE 

ACREDITE LA AUSENCIA DE 

ANTECEDENTES JUDICIALES 

EXPEDIDO POR AUTORIDAD 

COMPETENTE.  

CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

8.2.7 GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA OFERTA.  

CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

Póliza de seriedad de la 

oferta, no se encuentra 

suscrita por el tomador. 

8.2.8 REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO.   

CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 

8.2.9 CERTIFICACIÓN DE 

CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES CON LOS 

SISTEMAS GENERALES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y 

APORTES PARAFISCALES.  

CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

8.2.10 REGISTRO ÚNICO DE 

PROPONENTES 

CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

La fecha de expedición 

del RUP no podrá ser 

superior a treinta (30) 

días antes de la fecha 

de recepción de las 

propuestas. 

A folio 10  se aporta 

certificado de 

cumplimiento de 

contrato de 
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compraventa 

celebrado con 

COFINAL, no se aporta 

contrato.   

 

La fecha de expedición 

del RUP no podrá ser 

superior a treinta (30) 

días antes de la fecha 

de recepción de las 

propuestas. 

8.2.11 INSCRIPCIÓN BANCO 

DE PROVEEDORES.  

CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

8.2.12 EXPERIENCIA 

GENERAL DE PROPONENTE 

CUMPLE 

 

CUMPLE NO CUMPLE 

Aporta  a folio 61 y 62 

certificaciones de 

cumplimiento del contrato                  

N° 15-2016, contratado con 

MAWIRA SAS, no se aporta el 

contrato.  

NO CUMPLE 

El contrato relacionado 

en el anexo N° 4 , 

celebrado con la 

Universidad de Nariño, 

no corresponde al 

Número del consecutivo 

RUP, y solo indica que se 

encuentra registrado en 

4 códigos RUP. 

NO CUMPLE 

 

No acredita experiencia 

general según lo 

dispuesto en el numeral  

8.2.12 del pliego de 

condiciones.  

 

La fecha de expedición 

del RUP no podrá ser 

superior a treinta (30) 

días antes de la fecha 

de recepción de las 

propuestas. 
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8.2.13 CAPACIDAD 

FINANCIERA.     

CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

La fecha de expedición 

del RUP no podrá ser 

superior a treinta (30) 

días antes de la fecha 

de recepción de las 

propuestas. 

 

NO CUMPLE 

Índice de 

endeudamiento mayor 

al 50%. 

 

La fecha de expedición 

del RUP no podrá ser 

superior a treinta (30) 

días antes de la fecha 

de recepción de las 

propuestas. 

 

8.2.14 CERTIFICADO DE 

CUENTA BANCARIA  

CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

8.2.15 REQUISITOS 

ESPECÍFICOS PARA 

PROPONENTES PLURALES.   

NO APLICA 

 

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

 

 

RESUMEN 

N° PROPONENTE ESTADO 

1 SIGNOS EDUCACIÓN Y 

TECNOLOGÍA SAS 

HABILITADO 
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NIT N° 814.006.445-4 

2 MARCO ERNESTO ORTIZ 

NARVÁEZ – DISTRIMAK 

C.C 98.399.611 

HABILITADO 

3 DOO COMUNICACIONES  

SAS 

NIT N° 900.799.212-9 

RECHAZADA 

4 COMPU DATOS SAS 

NIT N° 900.153.981-1 

RECHAZADA 

5 ELÉCTRICOS DEL VALLE S.A 

NIT N° 890.304.345-0 

RECHAZADA 

 

 

Personas que intervienen en la evaluación:  

 

 

 

 

Fecha de publicación de la evaluación de requisitos habilitantes: 18 de noviembre de 2019.  

Daniel Portilla G.  

Profesional Oficina de Compras y Contratación   

 

Neiry Obando CH.  

Coordinadora Oficina de Compras y Contratación   

 


